- 1 -

上海市卫生健康委员会文件

————————————

关于公布

老龄化和妇儿健康研究专项立项项目的通知

有关单位:

为全面贯彻落实《全国医疗卫生服务体系规划（2015-2020）》

《“十三五”卫生与健康科技创新专项规划》《上海市医学科技创

新发展“十三五”规划》等要求，进一步提高老年人、妇女儿童

等重点人群健康，我委开展了老龄化和妇儿健康研究专项。

经专家评审以及我委预算安排，现决定将“基于人机互动的

老年认知衰退早期干预训练的随机对照研究”等 62 项项目（名单

见附件）列入老龄化和妇儿健康研究专项，资助经费按项目申请

资助数额资助，最高不超过 50 万元，最终资助经费以预算评审结

果为准，各单位对立项课题可根据实际情况予以配套支持。

沪卫科教〔2020〕38 号

- 2 -

老龄化和妇儿健康研究专项研究周期为 3 年，请各项目承担

单位遵循医学伦理、生物安全以及知识产权的有关要求开展研究，

根据计划任务书及相关财务制度的要求，加强专项经费管理，专

款专用，规范资金使用，加强对项目的管理和支持力度，确保项

目按既定目标实施，并按我委有关规定定期汇报进展情况。

特此通知。

附件：老龄化和妇儿健康研究专项立项项目名单

上海市卫生健康委员会

2020 年 8 月 5 日

（此件公开发布）

- 3 -

上海市卫生健康委员会办公室 2020 年 8 月 5日印发